
Contacto

Teléfono 951927498
Fax 951926563
Correo Electrónico admon-gestrisam@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Sor Teresa Prat, 17 - Módulo 1, 2ª planta
(29003) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP.104/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2021 a
las 14:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Organismo Autónomo de Gestión Tributaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ab%2FA20yXvvQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro, mediante renting (arrendamiento), de una máquina
plegadora-cerradora a estrenar, sin opción de compra, con destino al O.A. Gestión Tributaria y otros
Servicios del Ayuntamiento de Málaga.

Valor estimado del contrato 26.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.652 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.200 EUR.

Clasificación CPV
30123400 - Máquinas de plegado.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Fecha prevista de inicio: fecha firma del ACTA DE RECEPCIÓN.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Se adjudica por ser la oferta mejor valorada en la relación calidad-precio y cumplir íntegramente con los pliegos y la
normativa aplicable.

Acta de Resolución

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ab%2FA20yXvvQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.045,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.045,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NEODAL DISTRIBUCIÓN SUR
NIF 08039710Z
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.045,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.254,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXP.104/2020
Fecha de Formalización 12/02/2021

Contrato

CONTRATO EXP 104 2020.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c35466c-4656-4bfc-8a05-b851cab2a9db

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica por ser la oferta mejor valorada en la relación calidad-precio y cumplir íntegramente con los
pliegos y la normativa aplicable.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f08e81bc-5cb8-43f8-92f1-61f72a087b81
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c35466c-4656-4bfc-8a05-b851cab2a9db
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c35466c-4656-4bfc-8a05-b851cab2a9db


Lugar

Sala de reuniones Subdirección de Administración

Dirección Postal

Av. Sor Teresa Prat, 17, Módulo 1, 2ª planta
(29003) Málaga España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 05/01/2021 a las 09:00 horas
Fecha prevista de apertura SOBRE ÚNICO (Doc.
acreditativa requisitos previos y proposición
económica).

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/01/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2021 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura de la documentación administrativa se realizará en acto privado, siendo
público el acto de apertura de la proposición económica.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2FN5qElXLa%2B XQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006283445 |  2021-607342 | Fri, 19 Feb 2021 14:58:29:706 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120925547238833300583245205392897719743 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2FN5qElXLa%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

